melhores esforços de distribuição; de forma individual e não solidária entre os 
Coordenadores.”  

“4.9. Remuneração  

4.9.1. Observado o disposto nas Cláusulas 4.12 e 4.13 abaixo, as Debêntures da Primeira 
Série farão jus ao pagamento de juros remuneratórios equivalentes a 107,90% (cento e sete 

inteiros e noventa centésimos por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias 
dos Depósitos Interfinanceiros – DI de um dia, “over extra grupo”, denominada “Taxa DI 
Over Extra Grupo”, expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) Dias Úteis (conforme abaixo definidos), calculada e divulgada diariamente pela B3 no 
informativo diário disponível em sua página na internet (http://www.cetip.com.br) (“Taxa 
DI”), sendo que a remuneração final das Debêntures da Primeira Série foi definida em

[...]

Procedimento de Bookbuilding e ratificada por meio de aditamento a esta Escritura de 
Emissão (“Remuneração das Debentures da Primeira Série”).  

4.9.2. Observado o disposto nas Cláusulas 4.12 e 4.13 abaixo, as Debêntures da Segunda 
Série farão jus ao pagamento de juros remuneratórios equivalentes a 112,32% (cento e doze 
inteiros e trinta e dois centésimos por cento) da variação acumulada da Taxa DI, sendo que 
apenas a quantidade de Debêntures da Segunda Série emitidas no âmbito da Segunda Série 
foi definida em Procedimento de Bookbuilding e ratificada por meio de aditamento a esta

[...]

arredondamento, apurado da seguinte forma: 

onde: 

n número total de Taxas DI consideradas em cada Período de Capitalização 

(conforme abaixo definido), sendo “n” um número inteiro; 

k número de ordem das Taxas DI, variando de 1 até n; 

p  (i) 107,90 (cento e sete inteiros e noventa centésimos) para as Debêntures da 

Primeira Série; e (ii) 112,32 (cento e doze inteiros e trinta e dois centésimos) 
para as Debêntures da Segunda Série; 

TDIk  Taxa DI, de ordem k, expressa ao dia, calculada com 8 (oito) casas decimais 

com arredondamento, apurada da seguinte forma: 

onde: 

DIk Taxa DI divulgada pela B3, utilizada com 2 (duas) casas decimais;

[...]

(vinte e cinco por cento) do saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures da Segunda Série, 
devida ao final do 72º (septuagésimo segundo) mês contado a partir da Data de Emissão, ou seja, 
em 18 de setembro de 2024; (ii) a segunda parcela correspondente a 33,3333% (trinta e três inteiros 
e três mil, trezentos e trinta e três décimos de milésimo por cento) do saldo do Valor Nominal 
Unitário das Debêntures da Segunda Série, devida ao final do 84º (octogésimo quarto) mês contado 
a partir da Data de Emissão, ou seja, em 18 de setembro de 2025; e (iii) a terceira parcela 
correspondente a 100,0000% (cem por cento) do saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures

[...]

farão jus ao pagamento de juros remuneratórios equivalentes a 107,90% (cento e sete inteiros e 
noventa centésimos por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos Depósitos 
Interfinanceiros – DI de um dia, “over extra grupo”, denominada “Taxa DI Over Extra Grupo”, 
expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (conforme 
abaixo definidos), calculada e divulgada diariamente pela B3 no informativo diário disponível em 
sua página na internet (http://www.cetip.com.br) (“Taxa DI”), sendo que a remuneração final das 
Debêntures da Primeira Série foi definida em Procedimento de Bookbuilding e ratificada por meio

[...]

de aditamento a esta Escritura de Emissão (“Remuneração das Debêntures da Primeira Série”). 

4.9.2. Observado o disposto nas Cláusulas 4.12 e 4.13 abaixo, as Debêntures da Segunda Série 
farão jus ao pagamento de juros remuneratórios equivalentes a 112,32% (cento e doze inteiros e 
trinta e dois centésimos por cento) da variação acumulada da Taxa DI, sendo que apenas a 
quantidade de Debêntures da Segunda Série emitidas no âmbito da Segunda Série foi definida em 
Procedimento de Bookbuilding e ratificada por meio de aditamento a esta Escritura de Emissão